
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДРАЧЕНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

 

 ПРИКАЗ 

 

 

23 мая 2024   № 57 

 

Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ 

 

Об утверждении добровольной пожарной дружины 

 

В соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации 

ППБ 01-03 для проведения работ по предупреждению и борьбе с пожарами в период 

проведения летней оздоровительной кампании на 1 сезон  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить добровольную пожарную дружину, избранную на собрании 

трудового коллектива, протокол № 3 о т  «1 8 »  мая 2024 г. в составе: 
Бондарева Л. В., начальник лагеря     -  ответственный за сообщение о пожаре в   пожарную часть; 

Кашлева Н.Н., воспитатель -  ответственный за встречу пожарной  команды и сопровождение ее к 

месту   пожара;  

Заглядина М.А., воспитатель - ответственный за эвакуацию людей из  здания;                                                                                                                 

      Громыко Н.В.., завхоз    -  ответственный за эвакуацию наиболее ценного имущества;                                                               

Ертышенко О.А., воспитатель     -  ответственный за тушение пожара                              

                                                       первичными средствами пожаротушения. 

   

           2. Не реже одного раза за сезон проводить практические тренировки всех 

предназначенных для эвакуации работников и детей в случае возникновения пожара, 

для чего ответственному за пожарную безопасность здания составлять планы 

тренировок по эвакуации людей. 

          3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Драченинская ООШ»      Е. В. Конюкова 

 

С приказом ознакомлены: 

Начальник лагеря     Бондарева Л.В. 

Воспитатель       Заглядина М.А. 

Воспитатель       Ертышенко О.А. 

Воспитатель       Кашлева Н.Н. 

Завхоз        Громыко Н.В. 

 


		2024-05-24T13:22:26+0700
	Конюкова Елена Васильевна




